
ZARZĄDZENIE NR 127/2025 
BURMISTRZA BYTOWA 
z dnia 27 czerwca 2025 r. 

 
 

w sprawie zasad zarządzania grobami na cmentarzach komunalnych w gminie Bytów 
 
Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 
(Dz.U. z 2024 r. poz.576 z późn.zm.) i rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 
2008 r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku 
zwłok i szczątków zarządza się, co następuje: 
 

§ 1.  1. Na cmentarzach komunalnych w gminie Bytów pochowanie zwłok i szczątków 
może odbywać się wyłącznie do grobów ziemnych lub murowanych.  
2. Na cmentarzach komunalnych w gminie Bytów  urządza się groby: 

1) ziemne: 
a) ziemne pojedyncze, w których składa się trumnę ze zwłokami dziecka do lat 6 (tzw. 

ziemny dziecięcy) – wymiary długość 1,2 m, szerokość 0,6 m, głębokość 1,2 m;  
b) pozostałe pojedyncze, w których składa się trumnę ze zwłokami (tzw. ziemne tradycyjne 

pojedyncze, przeznaczone do pochowania jednej trumny) – wymiary długość 2 m, 
szerokość 1 m, głębokość 1,7 m; 

c) ziemne rodzinne (tzw. tradycyjny rodzinny, przeznaczony do pochowania 2 trumien 
jedna obok drugiej lub jedna nad drugą): 
- długość 2 m, szerokość 1,8 m w przypadku grobu ziemnego do pochowania dwóch 
trumien jedna obok drugiej,  
- długość 2 m, szerokość 1 m, głębokość co najmniej 2,5 m dla grobu ziemnego  
do pochowania dwóch trumien jedna nad drugą; 

d) pojedyncze, w których składa się urnę (tzw. urnowy pojedynczy, przeznaczony do 
pochowania jednej urny) – długość 0,5 m, szerokość 0,5 m, głębokość 0,7 m; 

2) murowane: 
a)  murowane pojedyncze, w których składa się trumnę ze zwłokami (tzw. murowany 

tradycyjny pojedynczy) – długość 2,2 m, szerokość 0,8 m, głębokość 0,8 m; 
b) rodzinne murowane, w których trumny mają być składane obok siebie na jednym 

poziomie (tzw. murowane tradycyjne rodzinne) – każda trumna musi mieć odrębną 
komorę o wymiarach długość 2,2 m, szerokość 0,8 m, głębokość 0,8 m, komory między 
sobą oddzielone murem lub betonem zbrojonym o grubości co najmniej 0,06 m;  

c) rodzinne murowane, w których trumny mają być składane jedna nad drugą (tzw. 
grobowiec przeznaczony do pochowania dwóch trumien jedna nad drugą) – długość 2,6 
m, szerokość 1,3 m; 

d) murowane pojedyncze, w których składa się urnę (tzw. murowany pojedynczy, 
przeznaczony do pochowania jednej urny) – długość 0,5 m, szerokość 0,5 m, głębokość 
0,7 m; 



2 
 

3. Wszelka zabudowa grobu, tj. łączna powierzchnia nagrobka, nie może przekroczyć opłaconej 
powierzchni przeznaczonej na grób. Odstępy, przejścia między grobami są ciągami 
komunikacyjnymi i nie mogą być zabudowane, za wyjątkiem wskazanym w § 3 ust. 2. 

4. W pozostałych, nieuregulowanych w zarządzeniu zasadach, mają zastosowanie przepisy 
obowiązującego rozporządzenia Ministra Infrastruktury, a dotyczącego wymagań, jakie 
muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków. 

§  2. Na teren cmentarza mają prawo wjazdu:  
1) służby komunalne i firmy porządkowe obsługujące gminę Bytów i administratora, 
2) firmy pogrzebowe na czas pochówku,  
3) kamieniarze lub firmy budowlane, 
4) firmy wykonujące czynności na cmentarzu nie podlegające administratorowi, działające 

na zlecenie gminy Bytów, 
5) osoby niepełnosprawne, których ograniczenie ruchowe jest potwierdzone stosownym 

dokumentem (kartą wydana przez PCPR o niepełnosprawności dot. ograniczenia 
ruchowego). 
§  3. 1. Na terenie cmentarzy komunalnych zabrania się: 

1) samowolnego zagospodarowywania terenów poza powierzchnią grobu, 
2) samowolnego sadzenia drzew i krzewów, 
3) wykonywania jakichkolwiek robót kamieniarskich i budowlanych bez zgody 

administratora cmentarzy, 
4) tarasowania dróg i przejść na kwaterach grzebalnych oraz zastawiania  

i zagospodarowywania przejść między grobami, za wyjątkiem ust. 2. 
2. Dopuszcza się za pisemną zgodą administratora: 

1) zagospodarowanie miejsca przyległego do grobu poprzez ułożenie kostki brukowej, 
betonowej lub innego materiału stosowanego na ciągi piesze, po prawej i lewej stronie 
grobu do połowy odległości między grobem dysponenta, a sąsiednim grobem oraz  
z przodu i z tyłu grobu do krawężnika lub linii wyznaczającej ścieżkę lub drogę.  
W przypadku braku wyznaczonych granic ciągu pieszego lub pieszojezdnego, 
zagospodarowanie z przodu i z tyłu grobu należy wykonywać do linii wyznaczonej przez 
sąsiednie groby położone po prawej i lewej stronie grobu dysponenta, a w przypadku 
braku linii odniesienia ustalanej w stosunku do grobów położonych w sąsiedztwie, do 30 
cm z przodu i do 15 cm z tyłu grobu, za wyjątkiem pkt 3. Użyty materiał musi być 
odpowiedni dla ciągów pieszych, antypoślizgowy, zlicowany z podłożem. Nie mogą być 
użyte elementy wystające ponad powierzchnię otoczenia grobu; 

2)  umieszczenia ławeczki składanej po lewej stronie nagrobka; 
3)  wykonania schodków ułatwiających dojście do grobu, tylko wówczas, gdy  usytuowanie 

terenu  lub jego podłoże stanowi problem w swobodnym dojściu do grobu. 
3. Przy zgłoszeniu administratorowi cmentarzy chęci ustawienia ławki przy grobie lub 

wykonania zagospodarowania jego otoczenia, dysponent grobu zobowiązany jest do 
złożenia u administratora cmentarzy oświadczenia, że w przypadku wystąpienia kolizji 
utrudniających korzystanie z części cmentarza, usunie ww. elementy na własny koszt. 

4. W przypadku stwierdzenia ustawienia ławki lub wykonania zagospodarowania otoczenia 
grobu bez pisemnej zgody administratora cmentarzy, z naruszeniem zasad określonych w 
ust. 2 lub w sposób ograniczający lub utrudniający sprawowanie opieki nad sąsiednimi 



3 
 

grobami lub utrudniający poruszanie się po cmentarzu, dysponent grobu jest zobowiązany 
do usunięcia ww. elementów na własny koszt, w terminie  wskazanym przez administratora 
cmentarzy. 

5. W razie nie usunięcia przez dysponenta grobu ławek oraz elementów zagospodarowania 
otoczenia grobu w terminie wskazanym przez administratora cmentarzy, elementy te zostaną 
usunięte przez administratora cmentarzy i złożone w siedzibie administratora cmentarzy na 
okres 3 miesięcy. Po upływie tego terminu, materiały rozbiórkowe zostaną zutylizowane. 

§  4. Wykonanie zarządzenia powierza się administratorowi cmentarzy. 
§ 5. Zobowiązuje się administratora cmentarzy do podawania niniejszego zarządzenia 

do publicznej wiadomości dysponentom miejsc grzebalnych oraz przedsiębiorcom 
prowadzącym firmy pogrzebowe, kamieniarskie czy budowlane prowadzącym działalność  
na cmentarzach komunalnych.  

§ 6. Uchyla się zarządzenie nr 173/2022 Burmistrza Bytowa z dnia 12 lipca 2022 r.  
w sprawie zasad zarządzania grobami na cmentarzach komunalnych w gminie Bytów. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
   

II Zastępca Burmistrza 
Jadwiga Dąbek 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


